
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC PATRIMONIO, AMBIENTE, SPORT, CULTURA E SPETTACOLO

DETERMINAZIONE RCG N° 1634/2025 DEL 30/12/2025

N° DetSet 264/2025 del 23/12/2025

Responsabile U.O.C. : MANUELA VITALE

Istruttore proponente: GIOVANNI GRANATA

OGGETTO: Liquidazione contributo di partecipazione al PROJECT 101192899 
“UNITING ROUTES” UNDER THE CERV PROGRAMME spettante al Comune di 
Montserrat (València) per l’organizzazione dell’evento nei giorni 12, 13, 14 e 15 
febbraio 2026.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1634/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-03229-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 31/12/2025 al 15/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 01634/2025 del 30/12/2025

OGGETTO:  Liquidazione  contributo  di  partecipazione  al  PROJECT  101192899  “UNITING
ROUTES” UNDER THE CERV PROGRAMME spettante al Comune di  Montserrat (València) per
l’organizzazione dell’evento nei giorni 12, 13, 14 e 15 febbraio 2026.

IL RESPONSABILE U.O.C. 

PATRIMONIO, AMBIENTE, SPORT, CULTURA E SPETTACOLO

Premesso:

 Che la sottoscritta Responsabile, con Decreto del Sindaco n. 865/2025 del 10/04/2025, è stata
incaricata  della  posizione  organizzativa  della  U.O.C.  Patrimonio,  Ambiente,  Sport,  Cultura  e
Spettacolo;

 Che con il medesimo provvedimento sono state conferite le funzioni dirigenziali di cui all’art.
107  del  D.  Lgs  267/2000  relativamente  alla  U.O.C.  Patrimonio,  Ambiente,  Sport,  Cultura  e
Spettacolo;

 Che con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 14 marzo 2025 è stato approvato il Bilancio di
previsione armonizzato anni 2025/2027;

 Che  con  Determina  dirigenziale  n.  493/2025  del  28/04/2025,  sono  stati  conferiti  incarichi  e
compiti  specifici  al  personale  assegnato alla U.O.C.   Patrimonio,  Ambiente,  Sport,  Cultura  e
Spettacolo;

Dato atto:

 Che  con  Delibera  di  Giunta  comunale  n.  89  del  05/04/2019  è  stata  approvata  la  proposta

avanzata dall’Associazione “Terre Calde Onlus” (P.IVA 03157560610), iscritta all’Anagrafe Unica

per  le  Onlus  con  n.  2006/12245,  per  l’avvio  delle  attività  destinate  alla  creazione  di  un

Cittadinanza attiva e partecipe attraverso l’incentivazione di iniziative di gemellaggio tra Città

Europee; 

 Che  la  Commissione  Europea  Citizen,  Equality,  Rights  and  Values  Programme (CERV)  con

documento n. Ares(2024)6542805 del 16/09/2024, ha comunicato l’approvazione del  PROGETTO

101192899  –  Unire  Percorsi  del  Programma  Cittadini,  Uguaglianza,  Diritti e  Valori  (CERV)

“Uniting Routes” Gemellaggi di Città Europee;

 Che con documento n. Ares(2024)8483419 del 28/11/2024 è stato concesso al Comune di Angri,

quale  Ente  capofila,  il  prefinanziamento  (scheda  tecnica  4.2,  articolo  22.3.1),  così  come  da

Project 101192899 – “Uniting Routes”  Grant Agreement;  

 Che con Delibera di  Giunta Comunale n.  17 del  03/02/2025 è stato approvato il  PROGETTO

101192899  –  Unire  Percorsi  del  Programma  Cittadini,  Uguaglianza,  Diritti e  Valori  (CERV)

“Uniting Routes” Gemellaggi di Città Europee;

 Che, pertanto, tra gli  Enti partecipanti è stato stipulato un accordo  “Consortium Agreement”

sulle modalità di esecuzione del Progetto, nonché sulle modalità di erogazione dei contributi in

capo al Comune di Angri quale Ente capofila; 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 01634/2025 del 30/12/2025

 Che il  Progetto approvato prevede l’assegnazione di  un contributo di  partecipazione ad ogni
Comune aderente;

 Che al Comune di Montserrat (València) il Progetto assegna un contributo di Euro 11.100,00 pari
al 60% dell’importo complessivo attribuito, per l’organizzazione dell’evento programmato per i
giorni 12, 13, 14 e 15 febbraio 2026;

 Che il Comune di Angri, quale Ente capofila, deve provvedere alla trasmissione del contributo
assegnato  al  Comune  di  Montserrat  (València)  di  Euro  11.100,00,  in  quanto  destinatario
dell’importo  finanziato  dalla  Commissione  Europea  Citizen,  Equality,  Rights  and  Values

Programme (CERV);

Accertato:

 Che con determina dirigenziale n. 1572/2025 del 18/12/2025 è stata impegnata la spesa per il
contributo di partecipazione al Progetto di Gemellaggio “Uniting Routes”, spettante al Comune
di Montserrat (València), per l’organizzazione dell’evento programmato nei giorni 12, 13, 14 e
15 febbraio 2026;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente
determinazione;

2. Di precisare che con determina dirigenziale n. 1572/2025 del 18/12/2025 è stata impegnata la spesa
per il contributo di partecipazione al Progetto di Gemellaggio “Uniting Routes”, spettante al Comune di
Montserrat (València) per l’organizzazione dell’evento programmato nei giorni 12, 13, 14 e 15 febbraio
2026;  

3. Di liquidare la spesa complessiva di Euro 11.100,00, in favore del Comune di Montserrat (València) -
CIF. P-4617400-I -, per la quota di partecipazione assegnata dal PROGETTO 101192899 – Unire Percorsi
del Programma Cittadini, Uguaglianza, Diritti e Valori (CERV) “Uniting Routes”, mediante il Capitolo n.
05.02.1.04.0074, impegno n. 62219, del Bilancio 2025;

4. Di dare atto  che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, come
introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e dell’art. 6 comma 2 e art.7 del D.P.R. n.62/2013;

5. Di disporre che copia del presente atto sia pubblicato all'Albo pretorio on-line nonché nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e smi.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 01634/2025 del 30/12/2025

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 264/2025 del 23/12/2025, avente oggetto: 

Liquidazione contributo di partecipazione al PROJECT 101192899 “UNITING ROUTES” UNDER THE CERV 

PROGRAMME spettante al Comune di Montserrat (València) per l’organizzazione dell’evento nei giorni 12, 13, 14 

e 15 febbraio 2026.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Liquidazione 
contributo di 
partecipazione al 
PROJECT 101192899 
“UNITING ROUTES” 
UNDER THE CERV 
PROGRAMME 
spettante al Comune 
di Montserrat 
(València) per 
l’organizzazione 
dell’evento nei giorni 
12, 13, 14 e 15 
febbraio 2026.

€ 11.100,00 05 02 1 04 0074 62219 2025 . 2025

Totale Importo:      € 11.100,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-31T11:02:11+0100
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2025-12-23T14:37:21+0100
	MANUELA VITALE


		2025-12-30T14:22:34+0100
	ANGELA PAUCIULO




